
 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy 

+48 22 330 03 30 Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego 

i celnego od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl. 

  

Zwolnienie od podatku 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 

Kiedy podatnik rozpoczynający w trakcie roku podatkowego wykonywanie 
czynności określonych w art. 5 ustawy o podatku od towarów i usług traci 
zwolnienie podmiotowe od podatku od towarów i usług? 

Jeśli podatnik rozpoczyna w trakcie roku podatkowego wykonywanie czynności 
określonych w art. 5 ustawy o podatku od towarów i usług, zwalnia się od podatku 
dokonywaną przez niego sprzedaż, jeżeli przewidywana wartość tej sprzedaży nie 
przekroczy, w proporcji do okresu prowadzonej działalności gospodarczej w roku 
podatkowym kwoty 200.000 zł (art. 113 ust. 9 ww. ustawy). 

Zgodnie z art. 113 ust. 10 ww. ustawy, podatnik rozpoczynający w trakcie roku 
podatkowego działalność gospodarczą traci zwolnienie podmiotowe od podatku od 
towarów i usług począwszy od czynności, którą przekroczono tę kwotę. 

Limit zwolnienia dla podatnika wykonującego czynności określone w art. 5 ww. 
ustawy przez cały rok, tj. wartość sprzedaży, na 2020 rok wynosi 200.000 zł. 

Limit zwolnienia dla podatnika, który rozpoczyna wykonywanie czynności 
określonych w art. 5 ww. ustawy w trakcie 2020 roku, oblicza się w sposób 
następujący: 

Limit zwolnienia = 200.000/366 dni x ilość dni prowadzonej działalności gospodarczej 
w 2020 r. 

Do wartości sprzedaży (limitu zwolnienia) w myśl art. 113 ust. 2 ww. ustawy nie 
wlicza się: 
1) wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów oraz sprzedaży wysyłkowej z terytorium 
kraju oraz sprzedaży wysyłkowej na terytorium kraju, 
2) odpłatnej dostawy towarów i odpłatnego świadczenia usług, zwolnionych od 
podatku na podstawie art. 43 ust. 1 lub przepisów wydanych na podstawie art. 82 
ust. 3, z wyjątkiem: 
a) transakcji związanych z nieruchomościami, 
b) usług, o których mowa w art. 43 ust. 1 pkt 7, 12 i 38-41, 
c) usług ubezpieczeniowych 
- jeżeli czynności te nie mają charakteru transakcji pomocniczych. 
3) odpłatnej dostawy towarów, które na podstawie przepisów o podatku 
dochodowym są zaliczane przez podatnika do środków trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych podlegających amortyzacji. 
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Podstawa prawna: 

- Art. 113 ust. 1, ust. 2, ust. 9, ust. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 106 z późn. zm.).  

 


